
 

                        www.portofranco.ma.gov.br  

DIÁRIO OFICIAL              
L 

 
   

                                              

                                             Poder Executivo 
 

 
 
 
 

                                          SUMÁRIO 
 

RESOLUÇÃO Nº 005/2019 
 
Pagina ........................................................................01/01 
 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FRANCO – MA 

 
RESOLUÇÃO Nº 005/2019 

 
Dispõe sobre as inscrições deferidas e inscrições não 
deferidas do Processo de Escolha dos Conselheiros 
Tutelares 2019. 
 
O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do 
Adolescente do Município de Porto Franco-MA - 
CMDCA, no uso de suas atribuições, conforme preconiza 
a Lei Federal nº 8.069/90 - Estatuto da Criança e do 
Adolescente, as Resoluções nos 152/2012 e 170/2014, 
ambas expedidas pelo Conselho Nacional dos Direitos da 
Criança e do Adolescente - CONANDA, e a Lei Municipal 
nº 072/2019 

 
RESOLVE: 

 
Art. 1º - Tornar publico a lista das Inscrições Deferidas e 
das Inscrições Indeferidas do Processo de Escolha dos 
Conselheiros Tutelares 2019. 

 
INSCRIÇÕES DEFERIDAS 

 
1. Adriana dos Santos Nunes 
2. Alcides de Sousa Moura 
3. Ana Paula de Sousa Batista 
4. Antônia de Jesus Oliveira 
5. Belisvando Benedito de Brito 
6. Betiane Leal Silveira 
7. Brenda Cirqueira Soares 
8. Cláudio José da Silva 
9. Darcy da Costa Vidal 
10. Denise Souza Araújo Milhomem 
11. Deuzilene de Souza da Costa 
12. Dinaques Alves da Costa 
13. Eduardo Eurípedes Barbosa 
14. Elziana de Souza Miranda 
15. Flávia Carvalho Santos 
16. Francisca Pereira de Andrade 
17. Franciuedio Barros Modesto 
18. João Carlos Caxeita de Araújo 
19. Kise de Lima Lacerda 
20. Larissa Maciel de Sousa 
21. Laurice Cabral da Cruz 
22. Lucinda Oliveira da Silva 
23. Maria Cristina Silva Santos Duarte 

24. Maria de Jesus Rocha Rodrigues Coutinho 
25. Maria Zilma de Oliveira 
26. Patrícia Ferreira dos Santos Brito 
27. Paulo Rodrigues Vilarins 
28. Renata Patrícia Carvalho Luiz 
29. Rosilene de Souza Bandeira 
30. Ruthiléia de Araújo Gomes 
31. Veronilia de Souza Milhomen 

 
INSCRIÇÕES INDEFERIDAS 

 
01. Odilé Moreira de Sousa 

 
Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua 
publicação. 

 
“PUBLIQUE-SE” 

 
Encaminhe-se cópias ao Ministério Público, Poder 
Judiciário e Câmara Municipal e demais locais que 
constam no Edital nº 01/2019. 
 

Porto Franco/MA, 03 de junho de 2019. 
 

Bárbara Luana de Morais Rodrigues Miranda 
Presidente 

 

 

           Estado do Maranhão 
Diário Oficial do Município 

 
 
 
 
 
 

Praça da Bandeira, 10, Centro, CEP: 65.970-000 Porto 
Franco - MA 

 
 

SITE: 
www.portofranco.ma.gov.br 

 
 

NELSON HORÁCIO MACEDO FONSECA 
Prefeito Municipal 

 
 
 

Celiano Francisco Cavalcante da Silva 
Secretário Municipal de Administração 

 
 
 
 

   EDIÇÃO 108  ANO III, PORTO FRANCO-MA, DIARIO OFICIAL, TERÇA FEIRA, 04 DE JUNHO DE 2019- PG 01/01 

 

Porto Franco - MACIAL, 

QUINTA FEIRA, 03 DE AGOSTO DE 

2017 PG 1/01 

 

 

http://www.portofranco.ma.gov.br/

